Договор поставки №
г. Москва
   «      » ____________ 2013 г.

Общество с ограниченной ответственностью Торговый Дом «Энергокабель», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора Баглая И.А., действующего на основании Устава с одной стороны и _______________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ______________________________________, действующего на основании _______________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора
1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателю кабельно-проводниковую продукцию, в дальнейшем именуемую «товар», указанный в спецификациях, являющихся неотъемлемым приложением к настоящему договору, а Покупатель обязуется принимать и оплачивать товар, в соответствии с условиями настоящего договора.

1.2. Товар принадлежит Поставщику на праве собственности, не заложен, не арестован.

2. Ассортимент, количество и качество товара

2.1. Наименование, количество, цена и ассортимент товара, подлежащего передаче Покупателю, определяются сторонами дополнительно и указываются в спецификациях, являющихся неотъемлемой частью настоящего договора. Спецификации формируются на основании заявки Покупателя.
2.2. Покупатель направляет Поставщику письменную заявку с указанием наименования, требуемого количества, и ассортимента товара.
2.3. Заявка может быть направлена Поставщику телеграммой или факсимильным сообщением.
2.4. В случае невозможности по любой причине отгрузить товар в соответствии с условиями поступившей заявки Поставщик извещает Покупателя о невозможности отгрузить товар в соответствии с поступившей заявкой, а также о том, какой товар и в каком количестве может быть отгружен покупателю. Согласованные условия указываются в спецификации.

2.5.  Качество товара должно соответствовать требованиям (ТУ, ГОСТ), обычно предъявляемым к подобного рода товарам или образцам-эталонам, и должно быть подтверждено соответствующими документами.
2.6. В случае обнаружения Покупателем при приемке товара недостатков по качеству или ассортименту, он обязан направить в адрес Поставщика письменную претензию в течение трех рабочих дней с момента получения товара, указанного в накладной. Срок рассмотрения претензии и допоставки (замены) товара устанавливается в течение 30 календарных дней, начиная с даты поступления претензии в адрес Поставщика.

2.7. В случае последующего (после приемки) обнаружения недостатков, которые не могли быть установлены при обычном способе приемки (скрытые недостатки), Покупатель уведомляет об этом Поставщика письменно в течение 3 (Трех) рабочих дней. В этом случае проверка и актирование выявленных недостатков осуществляется комиссией с участием представителей Сторон не позднее 30 календарных дней с момента уведомления Поставщика с составлением соответствующего акта. В случае несогласия Поставщика с выявленными недостатками (как по факту их наличия, так и по причинам возникновения), необходимо проведение независимой экспертизы.
3. Условия и порядок поставки

3.1. Поставщик осуществляет передачу товара Покупателю способом и транспортом, указанным в спецификации.

3.2. В случае если Поставщик примет на себя обязанность по доставке товара, Покупатель будет обязан указать в заявке отгрузочные реквизиты (адрес) грузополучателя по которым следует осуществлять поставку товара. Распределение расходов по доставке товара Покупателю осуществляется на условиях, согласованных в спецификации.
3.3. Моментом исполнения обязанности Поставщика по передаче товара Покупателю (датой поставки) считается дата подписания Покупателем товарной накладной.
3.4. Товар поставляется партиями либо единой поставкой. На каждую отдельную партию товара оформляется спецификация, в которой стороны согласуют количество товара и сроки поставки.
3.5. Тара должна отвечать требованиям ГОСТ на тару 5151-79 (барабаны); 16511-86   (ящики); 9557-87 (европоддоны). Тара невозвратная.
3.6. Поставщик в день передачи товара перевозчику обязан известить Покупателя о сдаче товара перевозчику для доставки Покупателю (или по его указанию третьему лицу). Соответствующее сообщение направляется телеграммой либо факсимильным сообщением.
3.7. Приемка товара по количеству и качеству осуществляется Покупателем или грузополучателем в соответствии с требованием «Инструкции о порядке приемки продукции производственно-технического  назначения и товаров народного потребления по количеству», утвержденной Постановлением Госарбитража СССР от 15.06.65 г. № П-6 и «Инструкции о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству», утвержденной Постановлением Госарбитража СССР от 25.04.66 г. № П-7.
4. Риск случайной гибели товара
4.1.  Риск случайной гибели или случайной порчи, утраты или повреждения товара,  являющегося предметом настоящего договора, несет Поставщик или Покупатель или грузополучатель, в зависимости от того, кто из них обладал правом собственности на товар в момент его случайной гибели или случайного повреждения.
5. Цена товара и порядок расчетов

5.1. Цена, условия оплаты и сроки поставки Товара согласовываются отдельно для каждой партии товара в дополнительных соглашениях (спецификациях), являющихся неотъемлемой  частью настоящего Договора. Покупатель оплачивает поставленный Поставщиком Товар по  ценам, указанным в дополнительных соглашениях, спецификациях, накладных, счетах-фактурах  на данную партию Товара.

5.2. Оплата товара производится в российских рублях путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика. Датой оплаты считается момент поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
5.3. В случае если Покупатель не произвел предварительную оплату товара, Поставщик вправе приостановить поставку товара либо отказаться от исполнения своего обязательства по поставке товара.
6. Обстоятельства непреодолимой силы

6.1. Сторона освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось прямым следствием обстоятельств непреодолимой силы.

6.2.  Под непреодолимой силой понимаются, обстоятельства, возникшие после заключения настоящего договора  в результате непредвиденных и неотвратимых Сторонами событий, таких как: события природного характера, а именно: наводнения, землетрясения, ураган и т.д.; военные действия или общественные беспорядки; объявление государственными органами чрезвычайного положения; забастовки общенационального и отраслевого характера (кроме забастовок персонала Поставщика); запретительные меры органов государственной власти и местного самоуправления.

6.3.  Срок исполнения обязательств по настоящему договору увеличивается соразмерно времени, в течение которого действовали обстоятельства непреодолимой силы, а также последствия, вызванные этими обстоятельствами.

6.4.  Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по договору вследствие обстоятельств непреодолимой силы, должна письменно известить о наступлении этих обстоятельств другую сторону не позднее 5 (пяти) дней с момента их наступления. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств и их возможных последствиях.

6.5.  Стороны также, в срок не позднее 5 (пяти) дней с момента прекращения обстоятельств непреодолимой силы, в письменной форме оповещает друг друга о прекращении этих обстоятельств.

6.6.  Не извещение или несвоевременное извещение стороной, у которой появилась невозможность исполнения обязательств по договору вследствие обстоятельств непреодолимой силы, влечет за собой утрату права для этой стороны ссылаться на эти обстоятельства как на освобождающие от ответственности.

7. Споры по договору

7.1.  Все споры, возникшие в связи с исполнением сторонами настоящего договора, разрешаются путем переговоров, а в случае недостижения согласия подлежат рассмотрению в Арбитражном суде г.Москвы.
8. Прочие условия

8.1.  Настоящий договор считается заключенным с момента подписания его сторонами и действует до момента окончания исполнения сторонами своих обязательств.

8.2.  Настоящий договор составлен на 3 листах, в двух экземплярах, имеющий равную юридическую силу.
9. Адреса и реквизиты сторон

	ПОСТАВЩИК:
ООО ТД «Энергокабель»

ИНН 7721715600/ КПП 772101001
Юридический адрес: 109542,

г.Москва, Рязанский просп., д.86/1, стр.1

Генеральный директор

Баглай И.А. ____________________
м.п.

	ПОКУПАТЕЛЬ:
________________________________
м.п.

PAGE
2